
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS - Leer el Mito en la Antigüedad. Dear Reader: Taylor
Swift y Safo de Lesbos. 
Un diálogo entre el pop y la lírica grecorromana antigua

 
VISTA:

el pedido presentado por les Consejerxs estudiantiles por Modelo para Armar, solicitando la
declaración de interés por parte de la Escuela de Letras de la actividad “Leer el Mito en la
Antigüedad. Dear Reader: Taylor Swift y Safo de Lesbos. Un diálogo entre el pop y la lírica
grecorromana antigua”, a realizada el día lunes 11 de noviembre; y

 

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en su sesión nº 14 del día 07 de noviembre
de 2024, destaca el interés institucional y académico de la actividad en cuestión.

Que la actividad fue organizada por estudiantes de las agrupaciones Modelo Para Armar y
Estudiantes al Frente, conducción del Centro de Estudiantes de la FFyH.

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras la actividad “Leer el Mito en la
Antigüedad. Dear Reader: Taylor Swift y Safo de Lesbos. Un diálogo entre
el pop y la lírica grecorromana antigua”, a realizada el día lunes 11 de noviembre de
2024.

2) Comuníquese y archívese.



 

f.c.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RI-2024-22-E-UNC-EL#FFYH
	fecha: Martes 19 de Noviembre de 2024
		2024-11-19T11:07:24-0300
	GDE UNC


	usuario_0: CECILIA ANGELINA PACELLA
	cargo_0: Directora de Escuela
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-19T11:07:30-0300
	GDE UNC




